

Số: /KH-THPTTHĐ

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Về việc lựa chọn đơn vị liên kết giảng dạy, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài chương trình chính khoá năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 1557/SGDĐT-GDPT ngày 19/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 1557/SGDĐT-GDPT ngày 19/8/2025 của Sở GDĐT thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn lựa chọn nội dung trong chương trình của nhà trường từ năm học 2025-2026 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 2172/SGDĐT-GDPT ngày 10/9/2025 của Sở GDĐT thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn chuyên môn giáo dục phổ thông năm học 2025-2026.

Căn cứ Công văn số 2174/SGDĐT-GDPT ngày 10/9/2025 của Sở GDĐT thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ thông năm học 2025-2026.

Căn cứ nhu cầu, sở thích và sự đồng thuận đăng ký của cha mẹ học sinh qua kết quả khảo sát đầu năm học 2025-2026;

Trường THPT Trịnh Hoài Đức xây dựng kế hoạch lựa chọn đơn vị liên kết giảng dạy, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài chương trình chính khoá năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Nhằm mục tiêu đa dạng hóa các hình thức tổ chức dạy học, hoạt động giáo dục giúp học sinh phát triển nâng cao chất lượng các hoạt động giáo dục toàn diện về Đức - Trí - Thể - Mĩ bao gồm giáo dục đạo đức, giáo dục giá trị sống, kỹ năng sống, giáo dục STEM/STEAM, giáo dục văn hóa đọc, văn hóa học đường, giáo dục thể chất, nghệ thuật, giáo dục tài chính; phát triển năng lực ngoại ngữ, năng lực số, năng lực trí tuệ nhân tạo (AI), năng lực thẩm mỹ,... cho học sinh; hình thành ý thức, thói quen học tập suốt đời.

### 2. Yêu cầu

- Bảo đảm tính dân chủ, công khai, thống nhất giữa các tổ chức trong nhà
- Tăng cường sự phối hợp giữa nhà trường, cha mẹ học sinh và các cơ quan, tổ chức liên quan tại địa phương.
- Tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường phù hợp điều kiện thực tiễn, bảo đảm chất lượng và hiệu quả.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

### 1. Thành lập hội đồng lựa chọn

- Cơ cấu hội đồng: Theo quy định hiện hành.
- Nhiệm vụ của hội đồng: Lựa chọn và đề xuất danh mục đơn vị đáp ứng các tiêu chí lựa chọn mà nhà trường xây dựng.
- Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, khách quan và minh bạch, kết quả của mỗi cuộc họp có biên bản đầy đủ chữ ký của các thành viên.

### 2. Các bước thực hiện lựa chọn

- Bước 1: Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn.
- Bước 2: Thông báo công khai các tiêu chí lựa chọn, tiếp nhận hồ sơ.
- Bước 3: Thành lập hội đồng tổ chức xét duyệt, lựa chọn.
- Bước 4: Hội đồng tổ chức họp, thảo luận, đánh giá năng lực hồ sơ.
- Bước 5: Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn.
- Bước 6: Thông báo công khai kết quả lựa chọn.
- Bước 7: Thỏa thuận hợp đồng.

### 3. Thời gian tổ chức lựa chọn

- Ngày 01/10/2025: Xây dựng kế hoạch lựa chọn đối tác để thực hiện liên kết giảng dạy và dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2025 - 2026.
- Từ 01/10/2025 đến 07/10/2025: Thông báo công khai các tiêu chí lựa chọn, tiếp nhận hồ sơ của đối tác.
- Ngày 08/10/2025: Hội đồng lựa chọn tổ chức họp, thảo luận, đánh giá năng lực hồ sơ và bảng báo giá của các đơn vị đối tác.
- Ngày 09/10/2025: Công khai kết quả lựa chọn.
- Từ 10/10/2025 đến 11/10/2025: Ký kết hợp đồng.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng xây dựng và triển khai kế hoạch lựa chọn đối tác để thực hiện liên kết giảng dạy và dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2025 - 2026, ban hành quyết định thành lập hội đồng tổ chức lựa chọn đối tác, triệu tập họp hội đồng lựa chọn đối tác, thực hiện công khai kết quả lựa chọn đối tác.

2. Các thành viên hội đồng lựa chọn tham gia đánh giá năng lực hồ sơ và bảng báo giá của các đơn vị đối tác.

Trên đây là kế hoạch Lựa chọn đối tác để thực hiện liên kết giảng dạy và dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2025 - 2026 của Trường THPT Trịnh Hoài Đức./.

#### *Nơi nhận:*

- Ban Giám hiệu;
- Ban Đại diện CMHS;
- Tổ chuyên môn, Văn phòng;
- VPĐT, VnEdu; Website;
- Lưu: VT, 03.CM, B.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Quách Đức Thịnh**